

Motion till riksdagen

1989/90:So514

av Torgny Larsson (s)

Omhändertagandet av dödfött foster

Under senare år har det aktualiserats ett behov av ändrade rutiner när det gäller omhändertagande av foster i samband med abort. Därför har socialstyrelsen nyligen utarbetat allmänna råd om hur detta skall ske. Där framhålls bl.a. att det är angeläget att samtliga sjukhus som omhändertar foster från spontana och legala aborter tillämpar de rutiner som anges i dessa råd.

Det är tillfredsställande att socialstyrelsen nu har utarbetat dessa råd. Av inte minst etiska skäl är det viktigt att det finns anvisningar hur omhändertagandet skall ske. Det är av stort värde för berörd personal att ha klara och tydliga regler i denna verksamhet.

Emellertid finns det oklarheter i socialstyrelsens råd vad gäller informationen och kontakten med fostrets föräldrar. Beslut om abort torde i de allra flesta fall vara svåra att fatta. Det är därför av stor vikt att dessa nya anvisningar inte skapar nya skuld känslor hos föräldrarna. Därför bör inte för stort ansvar för behandlingen av fostret läggas på dessa. Det är självfallet bra att kontakt erbjuds med kurator, sjukhuspräst eller motsvarande och att när så befinner lämplig information ges om vilka rutiner som tillämpas på sjukhuset och att föräldrarna i det sammanhanget bereds möjlighet att uttrycka särskilda önskemål.

Dock bör inte dessa samtal utformas så att alltför stort ansvar för hur fostret skall omhändertas läggs på föräldrarna. Det kan tvärtom vara till fördel att dessa råd blir så utformade att den behandling av fostret som rekommenderas i socialstyrelsens allmänna råd blir regel och att undantag därifrån endast görs då särskilda önskemål därom uttrycks av föräldrarna. Samtidigt som det är angeläget att döda foster behandlas på ett värdigt och etiskt acceptabelt sätt och att regler för detta utformas bör ej den enskilde föräldern tvingas till ett ställningstagande som kan vara för svårt att ta. Därför bör de anvisningar som socialstyrelsen givit kompletteras och förtydligas.

Hemställan

Mot. 1989/90

So514

Med hänvisning till det anförda hemställs

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motionen anförts om regler för omhändertagande av aborterade foster.

Stockholm den 25 januari 1990

Torgny Larsson (s)